ERRATA DA ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES, MODALIDADE CREDENCIAMENTO –

CONVITE 010/2021 - EDITAL Nº 070/2021

Aos 24 dias do mês de novembro do ano de 2021, fora publicada a ata de julgamento, referente ao Processo

de Seleção de Fornecedores na modalidade Credenciamento, de acordo com as exigências do Convite nº

010/2021, para Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços Médicos Especializados

ORTOPEDIA para atender demanda do Pronto Socorro do Vila Dirce, gerida pelo Contrato de Gestão nº

096/2019, firmado entre esta Entidade e a Prefeitura Municipal de Carapicuíba.

Na sessão a foram identificadas as seguintes participantes: 1. Empresa: GBA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA, 2.

Empresa: EXCELÊNCIA CLÍNICA MÉDICA LTDA, E 3. Empresa: OGS – SAÚDE PRONTO SOCORRO E CLÍNICA

MÉDICA LTDA.

Após a avaliação dos documentos concluiu-se que as empresas perfizeram a pontuação abaixo relacionada:

PARTICIPANTES PONTUAÇÃO FINAL

1ª COLOCADA: EXCELÊNCIA CLÍNICA MÉDICA LTDA 13

2ª COLOCADA: OGS – SAÚDE PRONTO SOCORRO E

CLÍNICA MÉDICA LTDA
10

3ª COLOCADA: GBA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA 9

Além da pontuação supracitada, foram relacionados quadros com a informação de apresentação ou não dos

documentos obrigatórios e opcionais, assim, na data de hoje 14 de dezembro de 2021, foi identificado erro

no que se refere à informação dos documentos opcionais, devendo estes quadros prevalecerem como segue:

1ª EMPRESA: GBA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA

Documentos Opcionais Status de apresentação

Ações de sustentabilidade social Não apresentado

Ações de sustentabilidade ambiental Não apresentado

Comprovação de atividade de ensino de

saúde
Não apresentado

Atendimento em outro estabelecimento de

saúde com distância do Pronto Socorro do

Vila Dirce

Apresentado

Comprovar atuação em outros hospitais Apresentado

Comprovar formação da equipe em

mestrado/doutorado
Não apresentado

Comprovar experiência da equipe Não apresentado

Histórico de relacionamento como CEJAM Apresentado

Protocolos gerenciáveis Apresentado

2ª EMPRESA: EXCELÊNCIA CLÍNICA MÉDICA LTDA

Documentos Opcionais Status de apresentação

Ações de sustentabilidade social Apresentado

Ações de sustentabilidade ambiental Apresentado

Comprovação de atividade de ensino de

saúde
Apresentado

Atendimento em outro estabelecimento de

saúde com distância do Pronto Socorro do

Vila Dirce

Apresentado

Comprovar atuação em outros hospitais Apresentado

Comprovar formação da equipe em

mestrado/doutorado
Não apresentado

Comprovar experiência da equipe Não apresentado

Histórico de relacionamento como CEJAM Apresentado

Protocolos gerenciáveis Apresentado

3ª EMPRESA: OGS – SAÚDE PRONTO SOCORRO E CLÍNICA MÉDICA LTDA

Documentos Opcionais Status de apresentação

Ações de sustentabilidade social Apresentado

Ações de sustentabilidade ambiental Apresentado

Comprovação de atividade de ensino de

saúde
Não apresentado

Atendimento em outro estabelecimento de

saúde com distância do Pronto Socorro do

Vila Dirce

Apresentado

Comprovar atuação em outros hospitais Apresentado

Comprovar formação da equipe em

mestrado/doutorado
Apresentado

Comprovar experiência da equipe Não apresentado

Histórico de relacionamento como CEJAM Apresentado

Protocolos gerenciáveis Apresentado

Insta observar que a alteração no que diz respeito a apresentação ou não dos itens acima relacionados, não

possuem efeito na alteração das pontuações, considerando que as participantes foram devidamente

pontuadas considerando a apresentação destes documentos, estando apenas a informação equivocada nos

quadros acima, agora retificados.

São Paulo, 14 de dezembro de 2021.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PROCESSOS DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

SETOR DE CONTRATOS

DOCUMENTO PUBLICADO EM 15/12/2021